
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Bc. Naděžda Urbánková 

Obor: Biologie-Geografie 

Název práce: Historické a současné povodně a protipovoňová ochrana v povodí Olšavy 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 14 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 16 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 7 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 78 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Práce beze zbytku splnila zadání. Autorka nenavazovala na bakalářskou práci, se kterou bylo 

společné jen zájmového území. Práce by si zasloužila více osobních konzultací v závěrečném 

zpracování a tím by se nestalo, že v některých kapitolách by bylo vhodnější  jiné členění, někde chybí 

citace v textu, někde je použita nepřesná terminologie atd. Musím ale vyzvdednout velké množství 

zpracovaných podkladů, textových i mapových, dále kronik získaných k danému tématu, které 

autorka musela zpracovat. Dále zpracovala u vybraných obcí charakteristiky povodní v minulosti a 

zpracovala i vybraná získaná hydrologická data. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka přistupovala k řešení úkolů samostaně a aktivně, zajišťovala si dostupné podklady k danému 

tématu na příslušných institucích či archívech. Na konzultace chodila pravidelně, byla vždy 

připravena a její přístup ke zpracování byl zodpovědný. Na závěrečném zpracování práce a dotažení 



práce do lepšího konce se ale odrazila snížená frekvence konzultací v závěru zpracování a zdravotní 

indispozice autorky.      

Otázky k obhajobě: 

Která z obcí v zájmovém území mi dostačující protipovodňové optaření a které obce jsou na tom 

naopak nejhůře? 

Znáte současné dotační tituly, které se týkají tématu protipovodňových opatření?  Jaké mají obce 

zkušenosti s jejich získáváním?? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou C. 

V Olomouci 15.5.2016 ……………………………………………………… 

Renata Pavelková 

vedoucí práce 
 


